
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

DETERMINA N. 243   ANNO 2014 DEL 28-04-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 75 

OGGETTO: 

TRAPANI- IACP – AUTORIZZAZIONE ALLA ISCRIZIONE ALLA VIDEO CONFERENZA AVENTE 

PER OGGETTO ""APPALTI PUBBLICI: ASPETTI OPERATIVI – FASI DI GARA, PUBBLICITÀ, 

SOGGETTI, AVCPASS, FORME DI TUTELA", ORGANIZZATO DALLA G FORMAZIONE DI 

TORINO PER IL GIORNO 9 MAGGIO 2014. 

 

  

IL CAPO DEL SETT. TECNICO 

  

SAVONA PIETRO 

  

PREMESSO che: 

  

 - la “G FORMAZIONE” di Torino ha organizzato per il giorno 9 maggio 2014 una video conferenza 

relativamente agli appalti pubblici di lavori servizi e forniture alla luce delle recenti novità che ne 

disciplinano lo svolgimento; 

-       gli argomenti trattati rivestono particolare interesse per l’Ente in quanto permettono, al personale 

preposto alla materia, di acquisire la necessaria formazione relativamente alle  nuove ed importanti 

disposizioni introdotte dalla recente normativa di settore; 

  

-       che la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento tempestivo di carattere 

specifico e peculiare; 

  

CONSIDERATO che: 

  

-        appare utile, pertanto, autorizzare la iscrizione alla predetta video conferenza la cui quota di 

iscrizione prevista in €.350,00 –ma ridotta ad €.150,00 per le pubbliche amministrazioni- comprendente 

la possibilità di far partecipare all’evento tutto il personale interessato nonché di scaricare la 

registrazione audio del convegno, di richiedere uno specifico approfondimento di taluni argomenti e di 

utilizzare una chat per proporre domande in diretta;   

  

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, 

prot. n.5138 del 5/2/2014 con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dell’I.A.C.P. di 

Trapani; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di Previsione 

è stato reso esecutivo; 

  

VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del II Servizio Amministrativo;   

  



D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto in premessa esplicitato: 

  

AUTORIZZARE la iscrizione alla video conferenza organizzata dalla “G FORMAZIONE” di Torino 

per il giorno 9 maggio 2014 sul tema  “Appalti pubblici: aspetti operativi – Fasi di gara, pubblicità, 

soggetti, AVCpass, forme di tutela”; 

IMPEGNARE  la complessiva somma di €. 150,00  –IVA esente ai sensi dell’art.14, comma 10, legge 

24/12/1993, n.537- quale quota di iscrizione alla predetta video conferenza il cui onere graverà sullo 

stanziamento di cui al CRI 2, Titolo I ,  Aggregato Economico I,  Upb 1,  Cap. 21, Art. 2  “Corsi per il 

personale e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio annuale di previsione di cui al corrente 

esercizio finanziario, gestione competenza; 

  

PROVVEDERE con successivo documento a liquidare e pagare la superiore somma impegnata dopo 

che la G FORMAZIONE di Torino, avrà fatto pervenire regolare documento contabile.  

  

  
 

                                                               IL CAPO  SETTORE TECNICO AD INTERIM  

               F.to Dr. Pietro Savona 

  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

SERVIZI TECNICI GENERALI  

SETTORE INTERESSATO 

TECNICO 

Oggetto: 

TRAPANI- IACP – AUTORIZZAZIONE ALLA ISCRIZIONE ALLA VIDEO CONFERENZA 

AVENTE PER OGGETTO ""APPALTI PUBBLICI: ASPETTI OPERATIVI – FASI DI GARA, 

PUBBLICITÀ, SOGGETTI, AVCPASS, FORME DI TUTELA", ORGANIZZATO DALLA G 

FORMAZIONE DI TORINO PER IL GIORNO 9 MAGGIO 2014. 

Impegno  n° 145 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0001 U.P.B. 1 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO  

CAP. 21 / 2  

Importo: € 150,00  

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

150,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  28-04-2014 GABRIELE NUNZIATA 

 


